
CAPACIDAD    
( LITROS )

CAPACIDAD  

(m3)
ANILLOS

CALIBRE                                                                                                                
CAL 20 = 0,90 mm                                   
CAL 18 = 1,20 mm                                   
CAL 16 = 1,50 mm                                   
CAL 14 = 1,80 mm

LAMINAS POR 
ANILLO

DIAMETRO      
( m )

ALTURA                            
( m )

4.500 4,5 1 16 4 2,8 0,75

10.500 10,5 1 16 6 4,2 0,75

18.500 18,5 1 16 8 5,6 0,75

29.000 29,0 1 16 10 7,0 0,75

41.500 41,5 1 16 12 8,4 0,75

56.500 56,5 1 16 14 9,8 0,75

74.000 74,0 1 16 16 11,2 0,75

93.500 93,5 1 16 18 12,6 0,75

115.500 115,5 1 16 20 14,0 0,75

140.000 140,0 1 16 22 15,4 0,75

166.500 166,5 1 16 24 16,8 0,75

195.500 195,5 1 16 26 18,2 0,75

226.500 226,5 1 16 28 19,6 0,75

260.000 260,0 1 16 30 21,0 0,75

296.000 296,0 1 16 32 22,4 0,75

334.000 334,0 1 16 34 23,8 0,75

374.500 374,5 1 16 36 25,2 0,75

417.000 417,0 1 16 38 26,6 0,75

462.000 462,0 1 16 40 28,0 0,75

509.500 509,5 1 16 42 29,4 0,75

9.000 9,0 2 16-16 4 2,8 1,5

21.000 21,0 2 16-16 6 4,2 1,5
37.000 37,0 2 16-16 8 5,6 1,5

58.000 58,0 2 16-16 10 7,0 1,5

83.000 83,0 2 16-16 12 8,4 1,5

113.000 113,0 2 16-16 14 9,8 1,5

148.000 148,0 2 16-16 16 11,2 1,5

187.000 187,0 2 16-16 18 12,6 1,5

231.000 231,0 2 16-16 20 14,0 1,5

279.500 279,5 2 16-16 22 15,4 1,5

333.000 333,0 2 16-16 24 16,8 1,5

390.500 390,5 2 14-16 26 18,2 1,5

453.000 453,0 2 14-16 28 19,6 1,5

520.000 520,0 2 14-16 30 21,0 1,5

591.500 591,5 2 14-16 32 22,4 1,5

668.000 668,0 2 14-16 34 23,8 1,5

748.500 748,5 2 14-16 36 25,2 1,5

834.000 834,0 2 14-16 38 26,6 1,5



CAPACIDAD    
( LITROS )

CAPACIDAD  

(m3)
ANILLOS

CALIBRE                                                                                                                
CAL 20 = 0,90 mm                                   
CAL 18 = 1,20 mm                                   
CAL 16 = 1,50 mm                                   
CAL 14 = 1,80 mm

LAMINAS POR 
ANILLO

DIAMETRO      
( m )

ALTURA                            
( m )

924.500 924,5 2 14-16 40 28,0 1,5

1.019.000 1.019,0 2 14-16 42 29,4 1,5

14.000 14,0 3 16-16-16 4 2,8 2,3

31.000 31,0 3 16-16-16 6 4,2 2,3

55.500 55,5 3 16-16-16 8 5,6 2,3

86.500 86,5 3 16-16-16 10 7,0 2,3

125.000 125,0 3 16-16-16 12 8,4 2,3

170.000 170,0 3 16-16-16 14 9,8 2,3

222.000 222,0 3 16-16-16 16 11,2 2,3

281.000 281,0 3 16-16-16 18 12,6 2,3

346.500 346,5 3 16-16-16 20 14,0 2,3

419.500 419,5 3 16-16-16 22 15,4 2,3

499.000 499,0 3 16-16-16 24 16,8 2,3

586.000 586,0 3 14-16-16 26 18,2 2,3

679.500 679,5 3 14-16-16 28 19,6 2,3

780.000 780,0 3 14-16-16 30 21,0 2,3

887.500 887,5 3 14-16-16 32 22,4 2,3

1.002.000 1.002,0 3 14-16-16 34 23,8 2,3

1.123.000 1.123,0 3 14-16-16 36 25,2 2,3

1.251.500 1.251,5 3 14-16-16 38 26,6 2,3

1.386.500 1.386,5 3 14-16-16 40 28,0 2,3

1.528.500 1.528,5 3 14-16-16 42 29,4 2,3

18.500 18,5 4 16-16-16-16 4 2,8 3,0

41.500 41,5 4 16-16-16-16 6 4,2 3,0

74.000 74,0 4 16-16-16-16 8 5,6 3,0

115.500 115,5 4 16-16-16-16 10 7,0 3,0

166.500 166,5 4 16-16-16-16 12 8,4 3,0

226.500 226,5 4 16-16-16-16 14 9,8 3,0

296.000 296,0 4 16-16-16-16 16 11,2 3,0

374.500 374,5 4 16-16-16-16 18 12,6 3,0

462.000 462,0 4 16-16-16-16 20 14,0 3,0

559.000 559,0 4 16-16-16-16 22 15,4 3,0

665.500 665,5 4 16-16-16-16 24 16,8 3,0

781.000 781,0 4 14-16-16-16 26 18,2 3,0

906.000 906,0 4 14-16-16-16 28 19,6 3,0

1.040.000 1.040,0 4 14-16-16-16 30 21,0 3,0

1.183.000 1.183,0 4 14-16-16-16 32 22,4 3,0

1.335.500 1.335,5 4 14-16-16-16 34 23,8 3,0

1.497.500 1.497,5 4 14-16-16-16 36 25,2 3,0

1.668.500 1.668,5 4 14-16-16-16 38 26,6 3,0

1.848.500 1.848,5 4 14-16-16-16 40 28,0 3,0



CAPACIDAD    
( LITROS )

CAPACIDAD  

(m3)
ANILLOS

CALIBRE                                                                                                                
CAL 20 = 0,90 mm                                   
CAL 18 = 1,20 mm                                   
CAL 16 = 1,50 mm                                   
CAL 14 = 1,80 mm

LAMINAS POR 
ANILLO

DIAMETRO      
( m )

ALTURA                            
( m )

2.038.000 2.038,0 4 14-16-16-16 42 29,4 3,0

2.237.000 2.237,0 4 14-16-16-16 44 30,8 3,0

2.445.000 2.445,0 4 14-16-16-16 46 32,2 3,0

2.662.000 2.662,0 4 14-16-16-16 48 33,6 3,0

2.888.500 2.888,5 4 14-16-16-16 50 35,0 3,0

3.124.500 3.124,5 4 14-16-16-16 52 36,4 3,0

3.369.500 3.369,5 4 14-16-16-16 54 37,8 3,0

3.623.500 3.623,5 4 14-16-16-16 56 39,2 3,0

3.887.000 3.887,0 4 14-16-16-16 58 40,6 3,0

4.159.500 4.159,5 4 14-16-16-16 60 42,0 3,0

23.000 23,0 5 14-14-16-16-16 4 2,8 3,8

52.000 52,0 5 14-14-16-16-16 6 4,2 3,8

92.500 92,5 5 14-14-16-16-16 8 5,6 3,8

144.500 144,5 5 14-14-16-16-16 10 7,0 3,8

208.000 208,0 5 14-14-16-16-16 12 8,4 3,8

283.000 283,0 5 14-14-16-16-16 14 9,8 3,8

369.500 369,5 5 14-14-16-16-16 16 11,2 3,8

468.000 468,0 5 14-14-16-16-16 18 12,6 3,8

577.500 577,5 5 14-14-16-16-16 20 14,0 3,8

699.000 699,0 5 14-14-16-16-16 22 15,4 3,8

832.000 832,0 5 14-14-16-16-16 24 16,8 3,8

976.500 976,5 5 14-14-14-16-16 26 18,2 3,8

1.132.500 1.132,5 5 14-14-14-16-16 28 19,6 3,8

1.300.000 1.300,0 5 14-14-14-16-16 30 21,0 3,8

1.479.000 1.479,0 5 14-14-14-16-16 32 22,4 3,8

1.669.500 1.669,5 5 14-14-14-16-16 34 23,8 3,8

1.872.000 1.872,0 5 14-14-14-16-16 36 25,2 3,8

2.085.500 2.085,5 5 14-14-14-16-16 38 26,6 3,8

2.311.000 2.311,0 5 14-14-14-16-16 40 28,0 3,8

2.548.000 2.548,0 5 14-14-14-16-16 42 29,4 3,8

62.500 62,5 6 14-14-14-14-16-16 6 4,2 4,5

111.000 111,0 6 14-14-14-14-16-16 8 5,6 4,5

173.500 173,5 6 14-14-14-14-16-16 10 7,0 4,5

249.500 249,5 6 14-14-14-14-16-16 12 8,4 4,5

339.500 339,5 6 14-14-14-14-16-16 14 9,8 4,5

443.500 443,5 6 14-14-14-14-16-16 16 11,2 4,5

561.500 561,5 6 14-14-14-14-16-16 18 12,6 4,5

693.500 693,5 6 14-14-14-14-16-16 20 14,0 4,5

839.000 839,0 6 14-14-14-14-16-16 22 15,4 4,5

998.500 998,5 6 14-14-14-14-16-16 24 16,8 4,5



CAPACIDAD    
( LITROS )

CAPACIDAD  

(m3)
ANILLOS

CALIBRE                                                                                                                
CAL 20 = 0,90 mm                                   
CAL 18 = 1,20 mm                                   
CAL 16 = 1,50 mm                                   
CAL 14 = 1,80 mm

LAMINAS POR 
ANILLO

DIAMETRO      
( m )

ALTURA                            
( m )

1.171.500 1.171,5 6 14-14-14-14-16-16 26 18,2 4,5

1.359.000 1.359,0 6 14-14-14-14-16-16 28 19,6 4,5

1.560.000 1.560,0 6 14-14-14-14-16-16 30 21,0 4,5

1.775.000 1.775,0 6 14-14-14-14-16-16 32 22,4 4,5

2.003.500 2.003,5 6 14-14-14-14-16-16 34 23,8 4,5

2.246.000 2.246,0 6 14-14-14-14-16-16 36 25,2 4,5

2.502.500 2.502,5 6 14-14-14-14-16-16 38 26,6 4,5

2.773.000 2.773,0 6 14-14-14-14-16-16 40 28,0 4,5

3.057.500 3.057,5 6 14-14-14-14-16-16 42 29,4 4,5

129.500 129,5 7 14-14-14-14-16-16-16 8 5,6 5,3

202.000 202,0 7 14-14-14-14-16-16-16 10 7,0 5,3

291.000 291,0 7 14-14-14-14-16-16-16 12 8,4 5,3

396.500 396,5 7 14-14-14-14-16-16-16 14 9,8 5,3

517.500 517,5 7 14-14-14-14-16-16-16 16 11,2 5,3

655.000 655,0 7 14-14-14-14-16-16-16 18 12,6 5,3

809.000 809,0 7 14-14-14-14-16-16-16 20 14,0 5,3

978.500 978,5 7 14-14-14-14-16-16-16 22 15,4 5,3

1.164.500 1.164,5 7 14-14-14-14-16-16-16 24 16,8 5,3

1.367.000 1.367,0 7 14-14-14-14-16-16-16 26 18,2 5,3

1.585.500 1.585,5 7 14-14-14-14-16-16-16 28 19,6 5,3

1.820.000 1.820,0 7 14-14-14-14-16-16-16 30 21,0 5,3

2.070.500 2.070,5 7 14-14-14-14-16-16-16 32 22,4 5,3

2.337.500 2.337,5 7 14-14-14-14-16-16-16 34 23,8 5,3

2.620.500 2.620,5 7 14-14-14-14-16-16-16 36 25,2 5,3

2.920.000 2.920,0 7 14-14-14-14-16-16-16 38 26,6 5,3

3.235.500 3.235,5 7 14-14-14-14-16-16-16 40 28,0 5,3

3.567.000 3.567,0 7 14-14-14-14-16-16-16 42 29,4 5,3

148.000 148,0 8 14-14-14-14-14-16-16-16 8 5,6 6,0

231.000 231,0 8 14-14-14-14-14-16-16-16 10 7,0 6,0

333.000 333,0 8 14-14-14-14-14-16-16-16 12 8,4 6,0

453.000 453,0 8 14-14-14-14-14-16-16-16 14 9,8 6,0

591.500 591,5 8 14-14-14-14-14-16-16-16 16 11,2 6,0

748.500 748,5 8 14-14-14-14-14-16-16-16 18 12,6 6,0

924.500 924,5 8 14-14-14-14-14-16-16-16 20 14,0 6,0

1.118.500 1.118,5 8 14-14-14-14-14-16-16-16 22 15,4 6,0

1.331.000 1.331,0 8 14-14-14-14-14-16-16-16 24 16,8 6,0

1.562.000 1.562,0 8 14-14-14-14-14-16-16-16 26 18,2 6,0



CAPACIDAD    
( LITROS )

CAPACIDAD  

(m3)
ANILLOS

CALIBRE                                                                                                                
CAL 20 = 0,90 mm                                   
CAL 18 = 1,20 mm                                   
CAL 16 = 1,50 mm                                   
CAL 14 = 1,80 mm

LAMINAS POR 
ANILLO

DIAMETRO      
( m )

ALTURA                            
( m )

1.812.000 1.812,0 8 14-14-14-14-14-16-16-16 28 19,6 6,0

2.080.000 2.080,0 8 14-14-14-14-14-16-16-16 30 21,0 6,0

2.366.500 2.366,5 8 14-14-14-14-14-16-16-16 32 22,4 6,0

2.671.500 2.671,5 8 14-14-14-14-14-16-16-16 34 23,8 6,0

2.995.000 2.995,0 8 14-14-14-14-14-16-16-16 36 25,2 6,0

3.337.000 3.337,0 8 14-14-14-14-14-16-16-16 38 26,6 6,0

3.697.500 3.697,5 8 14-14-14-14-14-16-16-16 40 28,0 6,0

4.076.500 4.076,5 8 14-14-14-14-14-16-16-16 42 29,4 6,0


